

Vadehavets Medicenter ApS

Hovedgaden 75, 1. Nordby

6720 Fanø

CVR-nr. 40596305

Årsrapport

01-01-2022 - 31-12-2022

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 04-05-2023

Finn Arne Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Vadehavets Mediecenter ApS Hovedgaden 75, 1. Nordby 6720 Fanø
E-mail	fah@hjertingposten.dk
Hjemmeside	www.hjertingposten.dk
CVR-nr.	40596305
Stiftelsesdato	20-06-2019
Hjemsted	Fanø
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Direktion	Finn Arne Hansen, Direktør
Revisor	Revision fravalgt
Pengeinstitut	Fanø Sparekasse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har været drift af en avis, forlagsvirksomhed, konsulentarbejde samt dermed beslægtet virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. -153.474, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 389.199, og en egenkapital på kr. -118.903.

Dette regnskab dækker perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022, mens sidste regnskabsår dækkede perioden 1. september 2020 til 31. december 2021.

2022 blev som ventet et sværere år end 2021, der var et rekordår for Vadehavets Mediecenter ApS på grund af den kommunale valgkamp i Esbjerg og Fanø kommuner og en ekstraordinær god sommer for Fanø Posten. Annonceomsætningen faldt mere end forventet i 2022, og sammen med et udgiftsniveau, som det først i andet halvår lykkedes at få rettet op på med målrettede effektiviseringer og besparelser, betød det et underskud, der må betegnes som utilfredsstillende.

Virksomheden har forbedret sit klimaregnskab, idet en meget benzinslugende varebil er afhændet. Det betyder en forbedring i virksomhedens CO₂-udslip på cirka 20.000 kilo CO₂. Det vil være muligt at komme længere ned, hvis der opstår et råderum til køb af en elvarebil. De er dog stadig meget dyre.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Forventningerne til 2023 er et stærkt forbedret resultat, da omsætningen har stabiliseret sig på det lavere niveau, og da de mange besparelser- og effektivitetstiltag slår fuldt igennem i 2023.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste		805.429	1.547.759
Personaleomkostninger	1	-901.741	-1.242.560
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-66.508	-98.844
Driftsresultat		-162.820	206.355
Finansielle omkostninger	2	-30.530	-43.217
Resultat før skat		-193.350	163.138
Skat af årets resultat		39.876	-38.007
Årets resultat		-153.474	125.131
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-153.474	125.131
Resultatdisponering		-153.474	125.131

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Goodwill		304.200	351.000
Immaterielle anlægsaktiver		304.200	351.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	22.208
Materielle anlægsaktiver		0	22.208
Anlægsaktiver		304.200	373.208
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.741	33.485
Udskudte skatteaktiver		35.909	0
Andre tilgodehavender		32.849	24.575
Periodeafgrænsningsposter		0	4.132
Tilgodehavender		82.499	62.192
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.500	2.500
Værdipapirer og kapitalandele		2.500	2.500
Likvide beholdninger		0	32.904
Omsætningsaktiver		84.999	97.596
Aktiver		389.199	470.804

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	3	40.000	40.000
Overført resultat	4	-158.903	-5.429
Egenkapital		-118.903	34.571
Hensættelser til udskudt skat		0	3.967
Hensatte forpligtelser		0	3.967
Gæld til kreditinstitutter		218.319	0
Langfristede gældsforpligtelser		218.319	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.347	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		186.452	427.766
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		77.484	0
Deposita		4.500	4.500
Kortfristede gældsforpligtelser		289.783	432.266
Gældsforpligtelser		508.102	432.266
Passiver		389.199	470.804
Usikkerhed om going concern	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Noter

	2022	2020/21
1. Personalemkostninger		
Lønninger	-821.836	-1.150.742
Pensioner	-38.492	-9.088
Andre omkostninger til social sikring	-10.704	-10.273
Andre personaleomkostninger	-30.709	-72.457
	<u>-901.741</u>	<u>-1.242.560</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>3</u>
2. Finansielle omkostninger		
Pengeinstitutter	-21.131	-27.192
Selskabsdeltager	-1.584	0
Renter, ej skattemæssigt fradrag	-7.442	0
Gebyrer	0	-2.056
Vækstkautionspræmie	0	-13.457
Renter, kreditorer	0	-395
Kreditorer	-373	-117
	<u>-30.530</u>	<u>-43.217</u>
3. Virksomhedskapital		
Saldo primo	40.000	40.000
Saldo ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
4. Overført resultat		
Saldo primo	-5.429	-130.560
Årets tilgang	-153.474	125.131
Saldo ultimo	<u>-158.903</u>	<u>-5.429</u>

Noter

2022

2020/21

5. Usikkerhed om going concern

Selskabet har på balancedagen tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derved omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens §119.

Selskabets anpartshaver har tilkendegivet, at han agter at stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund valgt forsat drift som forudsætning for regnskabsaflæggelsen.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontakt vedrørende Bytoften 2 A, Hjerting, 6710 Esbjerg V. Lejemålet har en opsigelsesvarsel på 6 mdr. indtil udgangen af en måned. Selskabets huslejeoplygtelse er årlig leje på 18 TDK.

Selskabet har indgået huslejekontakt vedrørende Hovedgaden 75, Nordby 6720, Fanø. Lejemålet har en opsigelsesvarsel på 3 mdr. indtil udgangen af en måned. Selskabets huslejeoplygtelse er årlig leje på 30 TDK.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 500 med pant i materielle anlægsaktiver, immaterielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Arne Hansen (CPR valideret)

Adm. direktør

På vegne af: Vadehavets Mediecenter ApS

Serienummer: ad699474-7b7b-4d26-a16a-49b488305731

IP: 185.125.xxx.xxx

2023-05-09 07:07:57 UTC



Finn Arne Hansen (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: Vadehavets Mediecenter ApS

Serienummer: ad699474-7b7b-4d26-a16a-49b488305731

IP: 185.125.xxx.xxx

2023-05-09 08:53:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>